Marktgemeinde Kumberg



Bezirk Graz-Umgebung Am Platz 8 – 8062 Kumberg Tel.: 03132/2203 Fax: 03132/2203-21

E-Mail: gemeinde@kumberg.at

GZ: 020-01/2024

Verzeichnis nach dem Geschworenen- und Schöffengesetz 1990

KUNDMACHUNG

Gemäß § 5 des Schöffengesetzes 1990, BGBL. 256 vom 25. April 1990 idgF, wird kundgemacht, dass vom Bürgermeister der Marktgemeinde Kumberg anhand der aktuellen Daten jener Personen, welche in der Wählerevidenz der Marktgemeinde Kumberg aufscheinen, am

Mittwoch, den 8. Mai 2024, in der Zeit von 8.45 bis 9.00 Uhr

eine Geschworene- und Schöffenliste für die Jahre 2025 – 2026 erstellt wird.

Die Auslosung der Personen aus der Wählerevidenz erfolgt mittels automationsunterstütztem Datenprogramm durch ein Zufallsverfahren.

Dies ergibt somit für die Marktgemeinde Kumberg eine Anzahl von 16 Personen, welche in die Geschworenen- und Schöffenliste aufzunehmen sind.

anz Gruber

Die Durchführung der oben angeführten Amtshandlung ist öffentlich.

Angeschlagen am: 22. April 2024

Abzunehmen am: 08. Mai 2024